
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

13. neděle v mezidobí A 
 
Ježíš je jediný Pán – jemu je podřízeno všechno. Prosme proto s důvěrou za celou 
církev a celý svět a volejme: Pane, smiluj se. (Mt 10,37.39) 
 

▪ Prosme za naše sestry a bratry, kteří jsou na mnoha místech světa pronásledováni 
pro svoji víru. (Mt 10,39) 
 
▫ Prosme za všechny ty, kdo nepřijali Krista jako svrchovaného vládce nad svým 
životem. (Mt 10,41) 
 
▫ Prosme za vzájemnou úctu a ohleduplnost lidí vůči sobě i vůči přírodě a za dobrý 
život příštích generací. 
 
• Prosme o svobodu pro zotročené a vykořisťované a spravedlnost pro ponížené, na 
které nikdo nebere ohled. 
 
• Prosme o sílu a naději pro všechny, kdo mají nést ve svém životě utrpení a bolest. 
(Mt 10,38) 
 
◦ Prosme za naše rodiny, blízké a přátele a za všechny, které milujeme. (Mt 10,37) 

 
Pane, ty znáš srdce každého člověka, 
ty víš, co kdo potřebuje a po čem touží; 
shlédni na naši víru a vyslyš naše prosby za všechny lidi. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 


